
 
 

 
 

                                        
 

                                        MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTEL GANDOLFO 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I° grado 

Via Ugo La Malfa, 3 – 00073 Castel Gandolfo (RM) - 06.9361285- 06.935918301 
Codice Univoco: UFNEZ3 - C.F.: 90049360580 - C.M.: RMIC8A500N – Distretto 42° - Ambito 15 

sito:www.iccastelgandolfo.edu.it -  rmic8a500n@istruzione.it -  rmic8a500n@pec.istruzione.it 
 

 
Al DSGA 

Al sito web 
All’albo della scuola 

 
Castelgandolfo . 19 Novembre 2021 
 
 
 

OGGETTO: Domande di messa a disposizione per eventuale stipula di contratti di lavoro a tempo 
determinato a.s. 2021-2022 - personale docente. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO che quotidianamente pervengono a questa Istituzione Scolastica, mediante disparati canali, 
numerose comunicazioni di messa a disposizione per la stipula di contratti a tempo determinato;  

CONSIDERATA l’eventualità di dover reclutare docenti con contratti di lavoro a tempo determinato per 
l’anno scolastico 2021/22; 

CONSIDERATO, altresì, che la stipula di detti contratti, per quanto riguarda il personale docente, 
potrà assumere carattere di urgenza, anche in relazione alle misure precauzionali di prevenzione del 
contagio da SARS-CoV-2, per assicurare l’assunzione tempestiva di supplenti in caso di criticità e 
quindi il regolare funzionamento delle attività didattiche in sicurezza; 

RAVVISATA conseguentemente la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle 
MAD utilizzando canali efficienti dal punto di vista tecnologico-gestionale ed evitando uno 
sproporzionato aggravio del lavoro amministrativo, in ossequio al principio costituzionale del buon 
andamento; 

RITENUTO pertanto opportuno permettere agli interessati di comunicare o confermare la disponibilità 
a contratti di docenza a tempo determinato, da stipulare anche in via di urgenza, eventualmente 
aggiornando la propria situazione; 

VISTI 
• il D.M. 131/2007 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al Personale docente”; 
• il D.P.R. n. 275/1999 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
• il D. Lgs. n. 165/2001 e, in particolare, l'art. 25 comma 5 (compiti del dirigente scolastico); 

 



 
 

 
DISPONE 

 
l’accoglimento delle domande dalla data di pubblicazione del presente decreto fino alle ore 12.00 del 

10 dicembre 2021, alla luce delle seguenti indicazioni: 
 
 

i candidati in possesso dei requisiti, e interessati a ricoprire eventuali incarichi di supplenze di docenza presso 1’I. 
C. “Castel Gandolfo” di Castel Gandolfo nell’anno scolastico 2021/22, devono comunicare o confermare tale 
disponibilità inoltrando la propria messa a disposizione a partire dalle ore 13.00 del 19 novembre 2021 ed 
entro le ore 12.00 del 10 dicembre 2021 esclusivamente tramite il sistema AXIOS MAD, reperibile tramite 
link sulla home page del sito web dell’Istituto all’indirizzo https://iccastelqandolfo.edu.it 
 
 

• saranno escluse le istanze pervenute precedentemente al suddetto intervallo di tempo e/o pervenute in 
altra forma (PEO, PEC, consegna a mezzo posta ordinaria, a mano o altro) e quelle riportanti 
informazioni incomplete o non verificabili, o comunque non presentate secondo il modello e la 
modalità sopra indicati; 

 
 

• si procederà progressivamente alle proposte d’incarico, riservandosi di valutare, in caso di urgenza, le 
istanze pervenute sino al momento in cui si verifichi la necessità di coprire il posto vacante, seguendo 
l’ordine cronologico. 

 
Il presente avviso è trasmesso al Direttore SGA per i conseguenti adempimenti amministrativi e per la 
tempestiva pubblicazione al1’Albo dell’Istituto. 
 
 
 

            
Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Brancati 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs, 39/93 

 



 

 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Brancati 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs, 39/93 

 
 


